
ticuatro de agosto, a propuesta del Ministro de la Gobernación, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiséis de septiembre de mil novecientos setenta y 
cinco.

Cesa don Enrique Masó Vázquez como Presidente del Con
sejo Metropolitano de la Entidad Municipal Metropolitana de 
Barcelona, agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de septiembre de mil novecientos setenta y cinco

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de la Gobernación,
JOSE GARCIA HERNANDEZ,

21044 DECRETO 2393/1975, de 26 de septiembre, por el 
que se nombra a don Joaquín Viola Sauret como 
Presidente de la Corporación Municipal Metropo
litana de Barcelona.

De conformidad con lo establecido en el artículo tercero, 
seis, del Decreto-ley cinco/mil novecientos setenta y cuatro, de 
veinticuatro de agosto, a propuesta del Ministro de la Goberna
ción, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintiséis de septiembre de mil novecientos se
tenta y cinco

Vengo en nombrar Presidente de la Corporación Municipal 
Metropolitana de Barcelona a don Joaquín Viola Sauret.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de septiembre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de la Gobernación,
JOSE GARCIA HERNANDEZ,

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21045 DECRETO 2394/1975, de 10 de octubre, por el que 
cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Univer
sidad de Valladolid don José Ramón del Sol Fer
nández.

Por haber sido nombrado Catedrático de la Universidad Com
plutense a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día diez de octubre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad de 
Valladolid el excelentísimo señor don José Ramón del Sol Fer
nández, agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

21046 DECRETO 2395/1975, de 10 de octubre, por el que 
se nombra Rector Magnífico de la Universidad de 
Valladolid a don Juan Antonio Arias Bonet.

De conformidad con lo que establece el artículo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto; General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/mil 
novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio, cumplidos los 
trámites que exigen el artículo treinta y siete de los Estatutos 
provisionales de la Universidad de Valladolid, aprobados por 
Decreto ochocientos ochenta y seis/mil novecientos setenta y 
uno, de veinticinco de marzo, a propuesta del Ministro de Edu
cación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día diez de octubre de mil novecientos se
tenta y cinco,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Valladolid 
al excelentísimo señor don Juan Antonio Arias Bonet.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de octubre de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

MINISTERIO DE INDUSTRIA

21047 ORDEN de 30 de septiembre de 1975 por la que se 
dispone el cese del Jefe del Gabinete Técnico del 
excelentísimo señor Ministro, don Carlos Westen- 
dorp y Cabeza, Consejero de Embajada.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el ar
tículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, dispongo que cese en su cargo de Jefe de mi Ga
binete Técnico don Carlos Westendorp y Cabeza, Consejero de 
Embajada, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de septiembre de 1975.

ALVAREZ MIRANDA 

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

21048 ORDEN de 2 de octubre de 1975 por la que se 
nombra Jefe del Gabinete Técnico del excelentísimo 
señor Ministro, a don Eduardo de la Cruz Alarcó.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me concede el 
articulo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado y en aplicación de lo dispuesto en el Decreto 
1713/1972, de 30 de junio, he tenido a bien nombrar Jefe de mi 
Gabinete Técnico, con categoría de Subdirector general a don 
Eduardo de la Cruz Alarcó.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de octubre de 1975.

ALVAREZ MIRANDA 

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

21049 RESOLUCION de la Dirección General del Ser
vicio Nacional de Productos Agrarios por la que 
se nombran funcionarios de carrera de la escala 
de Inspectores provinciales a los aspirantes que 
han superado las pruebas selectivas de la opo
sición libre convocada por Resolución de 9 de 
octubre de 1974.

De conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal 
calificador de la oposición libre convocada por Resolución de 
9 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» número 
256, de 25 de octubre de 1974) para cubrir 36 plazas vacantes 
en la escala de Inspectores provinciales del Servicio Nacional 
de Productos Agrarios, esta Dirección General, en uso de 
las facultades conferidas en el artículo 7, b), del Estatuto 
del Personal al Servicio de los Organismos Autónomos y con 
la previa aprobación del excelentísimo señor Ministro de 
Agricultura, ha acordado nombrar funcionarios de carrera 
de la escala de Inspectores provinciales del Servicio Nacional 
de Productos Agrarios, a los aspirantes que se relacionan, con 
el orden que se señala.

Los interesados habrán de tomar posesión de sus cargos 
en las dependencias de este Organismo a los que hayan sido 
destinados provisionalmente, dentro del plazo de treinta días, 
a contar de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», y cumplir con el requisito exigido en 
el apartado C) del artículo 15 del Estatuto anteriormente 
citado, quedando obligados a tomar parte en el primer con
curso de méritos que se convoque para provisión de vacantes 
en la mencionada escala.

Madrid, 31 de julio de 1975.—El Director general, Gabriel 
Ladaria Caldentey.


